



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS JULHO/2018

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
78.126.950/0011-26	MICROSENS S/A	74	Impressora Multifuncional da marca SAMSUNG, modelo Multifuncional SL M4070FR+Cabo USB	1.820,00	134.680,00	2018NE000636	0003451-39.2018.6.15.8000	Adesão à ARP
02.213.325/0002-69	PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	102	MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO II, Contrato n.º 22-2018, marca HP, versão HP Elitedesk 705G3 Mini, conforme especificação, item 2, ARP nº 43/2017, gerenciada pelo IFPB.	4.490,00	457.980,00	2018NE000637	0003979-73.2018.6.15.8000	Adesão à ARP
		02	MICROCOMPUTADOR DESKTOP (WORKSTATION) TIPO I, Contrato n.º 22-2018, marca HP, versão Workstation HP 240 Tower, conforme especificação, item 4, ARP nº 43/2017, gerenciada pelo IFPB.	10.385,00	20.770,00			

04.892.991/001-15	Teltec Solutions Ltda	02	Switch de acesso, através do – Tipo 1, 48 portas – uplink 10GbE part number: C1-C2960X-48LPD-L, Marca CISCO, conforme especificações e obrigações contidas no Termo de Referência , anexo I. Contrato nº 23/2018	21.254,00	42.508,00	2018NE000677	0004319-17.2018.6.15.8000	Adesão à ARP
23.931.876/001-57	ELETÔNICA GOOD LTDA.	2.000	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE : CARGA 02 ANOS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: RÍGIDO, NÃO TÓXICO, INDICADO AO MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 12G. MARCA: CARBRINK	0,98	1.960,00	2018NE000580	0004443-97.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018– TRE/PB
82.581.406/001-70	CROMOS EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.	23.000	Manual de Mesários Papel capa e miolo: AP 75g/m² Capa e miolo: 28 páginas Formato fechado: A4 Formato aberto: A3 Acabamento: canoa com dois grampos Padrão de cor: 2/2 ciano e preto (CMYK)	0,66	15.180,00	2018NE000581	0004444-82.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018– TRE/PB
		23.000	Pasta eventos, com bolso conjugado, formato aberto 222 x 430mm, formato fechado 222 x 315 mm, 1 lâmina em reciclado FSC 240 g/m², 4x0 cores, laminação brilho total frente, corte/vinco, colar bolso, faca de corte MD. Aplicação treinamento, logotipo conforme modelo. Informações Adicionais: Entregues embaladas no máximo de 100 pastas, de forma a evitar que o acondicionamento danifique a referida pasta. Modelo encontra-se no Almoxarifado do TRE-PB.	0,60	13.800,00			

11.292.106/001-22	BML COMERCIAL LTDA.	150	CADEADO, LATÃO MACIÇO, AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM. MARCA: GOLD	7,46	1.119,00	2018NE000585	0004253-37.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018 TRE/PB
		100	CADEADO, LATÃO MACIÇO, AÇO INOXIDÁVEL, 35 MM. MARCA: GOLD	11,38	1.138,00			
		50.000	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL; FORMATO DO CORPO REDONDO EXTERNAMENTE; MODELO DESCARTÁVEL; PONTA LIGA DE LATÃO; COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0 MM; RENDIMENTO MÍNIMO DE 1400 METROS; NA COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIP NA COR DA TINTA; COM RESPIRO; CAIXA COM 50 UNIDADES. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DO FABRICANTE ASSEVERANDO QUE O PRODUTO CONTÉM AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS NO EDITAL, APROVADA PELO INMETRO. AS MARCAS BIC E COMPACTOR, NÃO PRECISA ENVIAR AMOSTRA E/OU LAUDO DO FABRICANTE, POIS JÁ FOI COMPROVADO A QUALIDADE DAS CANETAS EM LICITAÇÕES ANTERIORES. MARCA: ECONOMIC COMPACTOR	0,36	18.000,00			
		6.000	PAPEL MADEIRA, GRAMATURA 80G/M2, RECICLADO, MEDINDO	0,34	2.040,00			

			660X960MM, APROXIMADAMENTE. MARCA: IBURA					
		3.000	PAPEL A4 PERGAMENATA BIANCO 90G (ASCOM). MARCA: SUZANO	0,95	2.850,00			
		500	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250, ALTURA 350, LOMBADA 60, COR PRETA/BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. MARCA: ALAPLAST	1,94	970,00			
		60	PORTA CANETAS, INJETADO EM POLIESTIRENO, 07 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO, MEDIDA: 135 X 120 X 90MM, PESO LÍQUIDO 0,168KG, COR CRISTAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO. MARCA: DELLO	8,20	492,00			
		3.000	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 20CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES. MARCA: WALEU	0,45	1.350,00			
11.461.719/001-46	DECK GRÁFICA E EDITORA- EIRELI -EPP	23.000	Guia Rápido Total de páginas: 4 (quatro) Formato fechado: A4 Formato aberto: A3 (com uma dobra) Papel: AP 75 g/m²	0,08	1.840,00	2018NE000588	0004416-17.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 TRE/PB

			Cor: Preto e branco					
17.178.243/001-17	OKAY TECHNOLOGY COMÉRCIO DO BRASIL LTDA.	275	Bateria de chumbo-ácido selada, 12V, 9 Ah – CONTRATO Nº 19/2018	67,19	18.477,25	2018NE000592	0003183-82.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 TRE/PB
29.048.665/001-57	KELINE DE OLIVEIRA DIAS - EPP	40 CX (500 unidades)	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280, COR OURO, IMPRESSÃO EM OFF-SET, LARGURA 200. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM OFF-SET NA COR PRETA, CONFORME MODELO APRESENTADO (CAIXA COM, NO MÍNIMO, 500 UNIDADES). MARCA: IPECOL/SP	113,00	4.520,00	2018NE000612	0004442-15.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018 TRE/PB
		10 CX (500 unidades)	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360, COR OURO, IMPRESSÃO EM OFF-SET, LARGURA 260. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM OFF-SET NA COR PRETA, CONFORME MODELO APRESENTADO (CAIXA COM, NO MÍNIMO, 500 UNIDADES). MARCA: IPECOL/SP	147,00	1.470,00			
26.837.253/001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI EPP	23.000	Caneta Esferográfica; Corpo em poliestileno cristal; Formato do corpo redondo externamente; Modelo descartável; Ponta liga de latão; Com esfera em tungstênio; Espessura de 1,0MM; Rendimento Mínimo de 1400 metros; NA COR AZUL; Com tampa	0,38	8.740,00	2018NE000615	0004652-66.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 TRE/PB

			protetora removível antiasfixiante, Com clip na cor da tinta; Com respiro; Caixa com 50 unidades. O licitante deverá apresentar laudo do fabricante asseverando que o produto contém as características solicitadas no edital, aprovada pelo inmetro. MARCA: INJEXPEN MODELO: 1.0MM					
10.782.385/001-40	GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.	5.000	PAPEL OFÍCIO, PAPEL A4 , MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM E LARGURA 210MM, COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS. DEVERÃO ESTAR EMBALADAS EM CAIXAS COM 10 RESMAS, UMA A UMA, ACONDICIONADAS EM CAIXAS RESISTENTES, PARA FACILITAR O MANUSEIO E EVITAR A UMIDADE. TODAS AS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PAPEL DEVERÃO CONSTAR NA ETIQUETA DA MESMA . MARCA: CHAMEX SOLUTION	15,68	78.400,00	2018NE000616	0004644-89.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018 TRE/PB
02.502.563/001-03	GEORGE GERALDO CAMPELO - ME	22,46m²	Fornecimento de placa para porta em película adesiva recortada, na cor aço escovado, dimensões de 0,30 a 1,50m de comprimento e 0,10 a 0,50m de altura, com impressão de letras em adesivo na cor marrom-café, para sinalização interna, conforme layout orientado pela fiscalização. OBS. Serão 101 adesivos totalizando 22,46m² , sendo: 80 adesivos de 0,50m x 0,50m = 20m² e 21 adesivos de 0,13m x 0,90m = 2,46m²	29,49	662,34	2018NE000621	0000418-41.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 TRE/PB

		01 brasão	Fornecimento de Dístico de aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,70x0,70x0,05 m, em formato do Brasão da República	719,99	719,99			
		28 letras	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,20x0,15x0,03 m.	43,99	1.231,72			
		22 letras	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,15x0,10x0,03 m.	38,99	857,78			
		13 letras	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,12x0,08x0,03 m.	33,99	441,87			
02.730.015/001-30	CSC SOLUÇÕES LTDA ME	2	Fornecimento de Placa Sinalizadora tipo NIGHT AND DAY medindo 0,80x1,20 m, dupla face, confeccionada em (lona), inclusive com as suas instalações elétricas internas e respectivas lâmpadas fluorescentes, conforme layout a ser fornecido pela fiscalização. Características adicionais: uma das laterais parafusada, com parafusos inoxidáveis, para fácil manutenção e/ou fixação em paredes.	568,00	1.136,00	2018NE000645	0000417-56.2018.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 TRE/PB
03.506.307/001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.	01	VALOR ESTIMATIVO, para fazer face ao atendimento do aumento da demanda, durante o pleito eleitoral-2018, CONTRATO N.º 06/2018, que tem por objeto a contratação de serviços para gestão de frota de veículos, com vistas a AQUISIÇÃO ADICIONAL DE COMBUSTÍVEIS.	150.947,20	150.947,20	2018NE000673	0003309-35.2018.6.15.8000	Dispensa de Licitação (Contratação Emergencial)

		1º turno ----- R\$ 115.860,40					
		2º turno -----R\$ 35.086,80					
		Total -----R\$ 150.947,20					